
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 207 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Светлодольского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Светлодольского сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Светлодольского сельсовета Белозерского 

района Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области  

от 19 августа  2022 года № 207 

«О принятии имущества из Светлодольского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Белозерский муниципальный округ 

Курганской области» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

№ п/п  

 

Наименование 

имущества  

Адрес 

(местоположение) 

имущества) 

Основные 

характеристики 

имущества (площадь/ 

протяженность) 

Кадастровый номер Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладат

ель 

 1   2  3  4  5  6  7  8  9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Административн

ое здание 

Светлодольский 

КСДО 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

808 кв. м 45:02:011801:1206 05.05.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2015-

671/1 

2857,1 0 Светлодольск

ий сельсовет  

2. Помещение в 

здании конторы 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Школьная, 

д. 8/1 

64,8 кв. м  45:02:011301:138 

 

03.07.2014 г. 45-45-

17/303/2014-245   

88,5 0 Светлодольск

ий сельсовет  

3. Помещение в 

здании конторы 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Школьная, 

д. 8/1 

61,1 кв. м 45:02:011301:139 

 

05.02.2016 г. 45-

45/017-

45/205/001/2016-

51/2  

97,8 0 Светлодольск

ий сельсовет 

4. Здание МПП Курганская обл., 74,5 кв. м 45:02:050201:1223 04.02.2016 г. 45- 268,5 0 Светлодольск



 Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 8 

45/017-

45/205/001/2016-

53/1 

ий сельсовет 

5. Здание 

Юрковский 

КДО 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 13 

136,7 кв. м 45:02:050201:170 04.02.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

52/1 

509,7 0 Светлодольск

ий сельсовет 

6. Здание 

Мендерский 

КДО 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Центральная, д. 26 

75,3 кв. м 45:02:050501:337 04.02.2016 г. 45-

45/017-

45/205/001/2016-

54/1 

 

120,2 0 Светлодольск

ий сельсовет 

7. Помещение в 

здании конторы 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Новостроек, д. 10/2 

    0 Не 

оформлено 

8. Здание школы Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Колхозная, 

д. 5 

102,9 кв. м  45:02:050201:178 15.11.2018 г. 

45:02:050201:178-

45/060/2018-3 

1156,8 0 Светлодольск

ий сельсовет 

9. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Садовая 

323 м  45:02:011801:1161 08.05.2014 г. 45-45-

16/322/2014-330 

15,5 0 Светлодольск

ий сельсовет 

10. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы 

828 м  45:02:011801:1167 23.06.2022 г. 

45:02:011801:1167-

45/051/2022-1 

1079,4 0 Светлодольск

ий сельсовет 

11. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Луговая 

281 м  45:02:011801:1162 21.06.2022 г. 

45:02:011801:1162-

45/051/2022-1 

10,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

12. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

254 м  45:02:011801:1165 22.06.2022 г. 

45:02:011801:1165-

45/051/2022-1 

15,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Первомайская 

13. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Рабочая 

740 м  45:02:011801:1163 20.06.2022 г. 

45:02:011801:1163-

45/051/2022-1 

899,4 0 Светлодольск

ий сельсовет 

14. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сибирская 

281 м  45:02:011801:1169 21.06.2022 г. 

45:02:011801:1169-

45/051/2022-1 

20,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

15. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Лесная 

97 м  45:02:011801:1166 21.08.2015 г. 45-

45/001-

45/008/102/2015-

193/2 

10, 0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

16. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная 

272 м    300 ,0 0 Не 

оформлено 

17. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Береговая 

   37,5 0 Не 

оформлено 

18. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. Новая 

   10,0 0 Не 

оформлено 

19. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

284 м 45:02:011801:1164 21.06.2022 г. 

45:02:011801:1164-

45/051/2022-1 

359, 8 0 Светлодольск

ий сельсовет 

20. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

284 м 45:02:011801:1159 20.06.2022 г. 

45:02:011801:1159-

45/051/2022-1 

359, 8 0 Светлодольск

ий сельсовет 

21. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Молодежная 

300 м    15,0 0 Не 

оформлено 

22. Сооружение  Курганская обл., 386 м    599, 7 0 Не 



Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов 

оформлено 

23. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная 

330 м     0 Не 

оформлено 

24. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Озерная 

413 м  45:02:050201:145 28.03.2022 г. 

45:02:050201:145-

45/051/2022-1 

30,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

25. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Степная 

337 м  45:02:050201:146 30.03.2022 г. 

45:02:050201:146-

45/051/2022-1 

25,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

26. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково 

257 м 45:02:050201:148 31.03.2022 г. 

45:02:050201:148-

45/051/2022-1 

25,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

27. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково 

86 м 45:02:050201:147 01.04.2022 г. 

45:02:050201:147-

45/051/2022-1 

25, 0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

28. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная 

408 м  45:02:050201:144 31.03.2022 г. 

45:02:050201:144-

45/051/2022-1 

20,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

29. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Сиреневая 

465 м 45:02:050501:308 01.04.2022 г. 

45:02:050501:308-

45/051/2022-1 

28, 0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

30. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Дубравная 

650 м 45:02:050501:309 24.06.2022 г. 

45:02:050501:309-

45/051/2022-1 

42, 5 0 Светлодольск

ий сельсовет 

31. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Заречная 

845 м 45:02:050501:310 30.03.2022 г. 

45:02:050501:310-

45/051/2022-1 

70,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

32. Сооружение  Курганская обл., 400 м 45:02:050501:311 23.06.2022 г. 539,7 0 Светлодольск



Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Новостроек 

45:02:050501:311-

45/051/2022-1 

ий сельсовет 

33. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая 

476 м 45:02:050901:120 31.03.2022 г. 

45:02:050901:120-

45/051/2022-1 

25,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

34. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово 

309 м 45:02:050901:121 29.03.2022 г. 

45:02:050901:121-

45/051/2022-1 

20,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

35. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово 

231 м   17,0 0 Не 

оформлено 

36. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

680 м.   17,0 0 Не 

оформлено 

37. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

725 м   35, 0 0 Не 

оформлено 

38. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

622 м   17,5 0 Не 

оформлено 

39. Гидротехническ

ое сооружение 

(плотина) 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

71070 м. куб 45:02:000000:1166 21.08.2015 г. 45-

45/001-

45/008/102/2015-

193/2 

2 128,5 0 Светлодольск

ий сельсовет  

40. Cооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

321 м 45:02:011801:1168  23302,42 0 Светлодольск

ий сельсовет  

41. Cооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

263 м 45:02:011801:1160  19092,01 0 Светлодольск

ий сельсовет  

42. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, ул. 

Дубравная, д. 20 

21,0 кв. м   35,6 0 Не оформлен 



43. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

1, кв. 2 

36,0 кв. м   77,9 0 Не 

оформлена 

44. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

2, кв. 1 

56,3 кв. м   68,9 0 Не 

оформлена 

45. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

2, кв. 2 

56,3 кв. м   68,9 0 Не 

оформлена 

46. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

4, кв. 2 

45,5 кв. м   37,5 0 Не 

оформлена 

47. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

5, кв. 2 

49,4 кв. м   68,5 0 Не 

оформлена 

48. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

5, кв. 1 

49,4 кв. м   68,6 0 Не 

оформлена 

49. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

6, кв. 2 

48,0 кв. м   31,9 0 Не 

оформлена 

50. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

8, кв. 1 

47,3 кв. м   130,6 0 Не 

оформлена 

51. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

47,3 кв. м   138,6 0 Не 

оформлена 



8, кв. 2 

52. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

9, кв. 2 

48,2 кв. м   135,2 0 Не 

оформлена 

53. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, д. 

9, кв. 1 

48,2 кв. м   137,4 0 Не 

оформлена 

54. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Короткая, 

д. 1, кв. 1 

48,2 кв. м   134,3 0 Не 

оформлена 

55. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Короткая, 

д. 5, кв. 1 

19,7 кв. м   20,3 0 Не 

оформлена 

56. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Короткая, 

д. 5, кв. 2 

19,7 кв. м   21,6 0 Не 

оформлена 

57. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Клубная, 

д. 2, кв. 2 

55,2 кв. м   135,2 0 Не 

оформлена 

58. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Клубная, 

д. 3  

35,4 кв. м   54,3 0 Не оформлен 

59. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Школьная, 

д. 2, кв. 1 

55,8 кв. м   358,9 0 Не 

оформлена 

60. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

56,3 кв. м   127,1 0 Не 

оформлена 



Орловка, ул. Школьная, 

д. 9, кв. 1 

61. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Школьная, 

д. 10, кв. 1 

41,3 кв. м   130,2 0 Не 

оформлена 

62. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Школьная, 

д. 10, кв. 2 

41,3 кв. м   162,1 0 Не 

оформлена 

63. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая, д. 

13, кв. 2 

52,0 кв. м   32,0 0 Не 

оформлена 

64. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая, д. 

14 

50,1 кв. м   49,5 0 Не оформлен 

65. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая, 

д.15, кв. 1  

41,0 кв. м   52,3 0 Не 

оформлена 

66. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая, д. 

3  

40,4 кв. м   65,4 0 Не оформлен 

67. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая, д. 

26, кв. 1 

42,0 кв. м   57,5 0 Не 

оформлена 

68. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 4, кв. 1 

33,9 кв. м   119,0 0 Не 

оформлена 

69. Жилая квартира Курганская обл., 33,9 кв. м   26,2 0 Не 



Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 4, кв. 2 

оформлена 

70. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 5, кв. 2 

27,0 кв. м   99,7 0 Не 

оформлена 

71. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная 

д. 10 

33,8 кв. м   103,2 0 Не оформлен 

72. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 14, кв. 2 

56,0 кв. м   257,7 0 Не 

оформлена 

73. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 15, кв. 1 

34,7 кв. м   56,5 0 Не 

оформлена 

74. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 17, кв. 1 

37,7 кв. м   68,1 0 Не 

оформлена 

75. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

д. 17, кв. 2 

27,1 кв. м   49,4 0 Не 

оформлена 

76. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Колхозная, 

д. 1, кв. 2 

53,0 кв. м   230,7 0 Не 

оформлена 

77. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Колхозная, 

д. 2 

74,0 кв. м   268,9 0 Не оформлен 



78. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Колхозная, 

д. 6 

41,3 кв. м   112,4 0 Не оформлен 

79. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Степная, д. 

2, кв. 2 

65,9 кв. м   56,9 0 Не 

оформлена 

80. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, д. 3, кв. 

1 

66,9 кв. м   129,6 0 Не 

оформлена 

81. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, д. 11 

56,0 кв. м   109,7 0 Не оформлен 

82. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Первомайская, д. 11, кв. 

2 

26,2 кв. м   66,7 0 Не 

оформлена 

83. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Первомайская, д. 11, кв. 

3 

30,2 кв. м   66,7 0 Не 

оформлена 

84. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 1, кв. 1 

34,7 кв. м   69,6 0 Не 

оформлена 

85. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 12, кв. 5 

37,5 кв. м   12,8 0 Не 

оформлена 



86. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы д. 1, кв. 2 

34,0 кв. м   67,3 0 Не 

оформлена 

87. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 1, кв.3 

34,7 кв. м   67,3 0 Не 

оформлена 

88. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 26, кв. 2 

50,2 кв. м   512,4 0 Не 

оформлена 

89. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 1, кв. 1 

24,8 кв. м   32,9 0 Не 

оформлена 

90. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 1, кв. 2 

22,9 кв. м   32,9 0 Не 

оформлена 

91. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 2, кв. 3 

24,5 кв. м   32,9 0 Не 

оформлена 

92. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 2, кв. 4 

24,5 кв. м   32,9 0 Не 

оформлена 

93. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 4, кв. 1 

49,4 кв. м   46,4 0 Не 

оформлена 

94. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

49,4 кв. м   40,0 0 Не 

оформлена 



Южная, д. 4, кв. 2 

95. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 6, кв. 2 

47,2 кв. м   40,1 0 Не 

оформлена 

96. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 8, кв. 2 

24,8 кв. м   32,9 0 Не 

оформлена 

97. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 9, кв. 2 

25,0 кв. м   32,9 0 Не 

оформлена 

98. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, д. 12, кв. 3 

33,3 кв. м   40,1 0 Не 

оформлена 

99. Жилой дом Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Садовая, д. 11 

42,9 кв. м   64,8 0 Не оформлен 

100. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Садовая, д. 13, кв. 4 

34,0 кв. м   41,5 0 Не 

оформлена 

101. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Садовая, д. 18, кв. 1 

60,1 кв. м   30,9 0 Не 

оформлена 

102. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Садовая, д. 20, кв. 1 

60,3 кв. м   98,9 0 Не 

оформлена 

103. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

37,0 кв. м   64,2 0 Не 

оформлена 



Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 11, кв. 1 

104. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная д. 11, кв. 3 

37,0 кв. м   66,7 0 Не 

оформлена 

105. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 11, кв. 4 

37,0 кв. м   89,0 0 Не 

оформлена 

106. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 13, кв. 1 

36,6 кв. м   25,7 0 Не 

оформлена 

107. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 13, кв. 4 

36,6 кв. м   25,7 0 Не 

оформлена 

108. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 15, кв. 1 

38,4 кв. м   25,7 0 Не 

оформлена 

109. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 15, кв. 2 

38,4 кв. м   25,7 0 Не 

оформлена 

110. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Степная, д. 15, кв. 4 

38,4 кв. м   25,7 0 Не 

оформлена 

111. Жилая квартира Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 32, кв. 1 

55,7 кв. м    0 Не 

оформлена 

112. Земельный Курганская обл., земли населенных 45:02:050501:154 23.01.2009 г. 192200 0 Светлодольск



участок 

 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское 

пунктов, 10000 кв. м  45-45-16/163/2008-

540 

ий сельсовет  

113. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

земли населенных 

пунктов, 406 кв. м 

45:02:011301:72 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

343 

34307 0 Светлодольск

ий сельсовет  

114. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

земли населенных 

пунктов, 259 кв. м 

45:02:011301:71 

 

07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

342 

18130 0 Светлодольск

ий сельсовет  

115. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово 

земли населенных 

пунктов, 24850 кв. м 

45:02:050901:65 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

350 

15407 0 Светлодольск

ий сельсовет  

116. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово 

земли населенных 

пунктов, 6588 кв. м 

45:02:050901:67 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

352 

119572,2 0 Светлодольск

ий сельсовет  

117. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово 

земли населенных 

пунктов, 512 кв. м 

45:02:050901:59 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

351 

9292,8 0 Светлодольск

ий сельсовет  

118. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково 

земли населенных 

пунктов, 46222 кв. м 

45:02:050201:89 07.05.2008 г. 

45-45-16/056/2008-

961 

28657,64 0 Светлодольск

ий сельсовет  

119. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 266 кв. м  

45:02:011801:392 07.05.2008 г. 

45-45-16/056/2008-

957 

6697,88 0 Светлодольск

ий сельсовет  

120. Земельный 

участок 

  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 7884 кв. м 

45:02:011801:393 07.05.2008 г. 

45-45-16/056/2008-

956 

198519,12 0 Светлодольск

ий сельсовет  

121. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сурова, 20 

земли населенных 

пунктов, 33860 кв. м  

45:02:011801:388 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

345 

852594,8 0 Светлодольск

ий сельсовет  

122. Земельный 

участок 

  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, 12 

земли населенных 

пунктов, 2582 кв. м 

45:02:011801:647 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

347 

65014,76 0 Светлодольск

ий сельсовет  

123. Земельный Курганская обл., земли населенных 45:02:050501:96 23.01.2009 г. 86470,78 0 Светлодольск



участок 

  

Белозерский р-н, д. 

Мендерское 

пунктов, 4499 кв. м 45-45-16/163/2008-

543 

ий сельсовет  

124. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, 15А 

земли населенных 

пунктов, 6934 кв. м 

45:02:011801:1258 26.07.2017 г. 

45:02:011801:1258-

45/017/2017-1 

 

174598,12 0 Светлодольск

ий сельсовет  

125. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, 15В 

земли населенных 

пунктов, 150 кв. м 

45:02:011801:1254 14.04.2017 г. 

45:02:011801:1254-

45/017/2017-1 

1243,5 0 Светлодольск

ий сельсовет  

126. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, 15 

земли населенных 

пунктов, 3051 кв. м 

45:02:011801:1253 14.04.2017 г. 

45:02:011801:1253-

45/017/2017-1 

76824,18 0 Светлодольск

ий сельсовет  

127. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сурова, 9 

земли населенных 

пунктов, 9995 кв. м 

45:02:011801:389 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

340 

251674,1 0 Светлодольск

ий сельсовет  

128. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, пер. 

Центральный, 10 

земли населенных 

пунктов, 14692 кв. м 

45:02:011801:386 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

348 

369944,56 0 Светлодольск

ий сельсовет  

129. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 3500 кв. м 

45:02:011801:651 23.01.2009 г. 

45-45-16/163/2008-

539 

387345 0 Светлодольск

ий сельсовет  

130. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 5400 кв. м 

45:02:011801:653 23.01.2009 г. 

45-45-16/163/2008-

538 

135972 0 Светлодольск

ий сельсовет  

131. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сибирская, 9  

земли населенных 

пунктов, 1507 кв. м 

45:02:011801:445 16.05.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

751/1 

27276,7 0 Светлодольск

ий сельсовет  

132. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 18388 кв. м 

45:02:011801:1233 15.06.2016 г. 

45-45/001-

45/205/001/2016-

152436,52 0 Светлодольск

ий сельсовет  



928/1 

133. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сурова, 8 

земли населенных 

пунктов, 222 кв. м 

45:02:011801:465 23.01.2009 г. 

45-45-16/163/2008-

541 

1840,38 0 Светлодольск

ий сельсовет  

134. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 1500 кв. м 

45:02:011801:654 23.01.2009 г. 

45-45-16/163/2008-

542 

930 0 Светлодольск

ий сельсовет  

135. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, 14 

земли населенных 

пунктов, 5712 кв. м 

45:02:011801:655 23.01.2009 г. 

45-45-16/163/2008-

536 

103387,2 0 Светлодольск

ий сельсовет  

136. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населенных 

пунктов, 222 кв. м 

45:02:011801:391 07.05.2008 г. 

45-45-16/056/2008-

959 

5589,96 0 Светлодольск

ий сельсовет  

137. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

земли населенных 

пунктов, 22776 кв. м  

45:02:011301:74 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

341 

437754,72 0 Светлодольск

ий сельсовет  

138. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка 

земли населенных 

пунктов, 5440 кв. м 

45:02:011301:73 07.05.2008 г. 

45-45-16/056/2008-

962 

104556,8 0 Светлодольск

ий сельсовет  

139. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Южная, 11- 4 

земли населенных 

пунктов, 1109 кв. м 

45:02:011801:1375 21.09.2018 г. 

45:02:011801:1375-

45/051/2018-1 

20072,9 0 Светлодольск

ий сельсовет  

140. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

19- 2 

земли населенных 

пунктов, 465 кв. м 

45:02:050201:70 31.08.2018 г. 

45:02:050201:70-

45/057/2018-1 

6807,6 0 Светлодольск

ий сельсовет  

141. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово 

земли населенных 

пунктов, 560957 кв. м 

45:02:050901:118 08.05.2014 г. 

45-45-16/322/2014-

319 

347793,34 0 Светлодольск

ий сельсовет  

142. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 

45:02:000000:1161 08.05.2014 г. 

45-45-16/322/2014-

330 

37721,5 0 Светлодольск

ий сельсовет  



границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

10839500 кв. м 

143. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 1197000 

кв. м 

45:02:000000:1013 19.06.2013 г. 

45-45-17/303/2013-

748 

4165,6 0 Светлодольск

ий сельсовет  

144. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 2394000 

кв. м 

45:02:010902:824 17.04.2013 г. 

45-45-17/303/2013-

56 

8331,1 0 Светлодольск

ий сельсовет  

145. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 1463000 

кв. м 

45:02:050101:804 20.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

599/1 

5091,2 0 Светлодольск

ий сельсовет  

146. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, в бывших 

границах ПСК "Смена" 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 1538000 

кв. м 

45:02:050101:805 20.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

594/1 

4906,2 0 Светлодольск

ий сельсовет  

147. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, в бывших 

границах ПСК «Смена» 

 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 1498001 

кв. м 

45:02:050101:806 20.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

603/1 

4778,6 0 Светлодольск

ий сельсовет  

148. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

границах бывшего ЗАО 

«Совхоз Белозерский» 

 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 1350000 

кв. м 

45:02:010910:231 

 

06.05.2015 г. 

45-45/017-

45/008/101/2015-

672/1 

4698,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

149. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, в бывших 

границах ПСК «Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 652000 

кв. м 

45:02:050101:807 

 

20.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

601/1 

2079,8 0 Светлодольск

ий сельсовет  



 

150. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, в бывших 

границах ПСК «Смена» 

 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 2612000 

кв. м 

45:02:050801:329 

 

20.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

597/1 

8332,2 0 Светлодольск

ий сельсовет  

151. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

границах бывшего ЗАО 

«Совхоз Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 3192000 

кв. м 

45:02:011501:730 19.12.2017 г. 

45:02:011501:730-

45/017/2017-1 

1110,8 0 Светлодольск

ий сельсовет  

152. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

границах бывшего ЗАО 

«Совхоз Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 2660000 

кв. м 

45:02:000000:1298 30.06.2017 г. 

45:02:000000:1298-

45/017/2017-1 

9256,8 0 Светлодольск

ий сельсовет 

153. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

границах бывшего ЗАО 

«Совхоз Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 2527000 

кв. м 

45:02:000000:1307 

 

21.05.2018 г. 

45:02:000000:1307-

45/017/2018-1 

8794,0 0 Светлодольск

ий сельсовет  

154. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

границах бывшего ЗАО 

«Совхоз Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 931000 

кв. м 

45:02:010910:364 11.07.2018 г. 

45:02:010910:364-

45/051/2018-1 

3239,9 0 Светлодольск

ий сельсовет 

155. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, в бывших 

границах ПСК «Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 5320000 

кв. м 

45:02:000000:1565 

 

12.12.2019 г. 

5:02:000000:1565-

45/051/2019-1 

16970,08 0 Светлодольск

ий сельсовет 

156. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Юрково, ул. Дорожная, 

13 

земли населённых 

пунктов , 1202 кв. м 

45:02:050201:290 

 

02.03.2020 г. 

45:02:050201:290-

45/051/2020-2 

89128,3 0 Светлодольск

ий сельсовет 

157. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 3192000 

кв. м 

45:02:050101:1036 

 

29.06.2020 г. 

45:02:050101:1036-

45/051/2020-1 

11108160 0 Светлодольск

ий сельсовет 



158. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, 13 

земли населённых 

пунктов, 6741 кв. м 

45:02:011801:1385 29.04.2021 г. 

45:02:011801:1385-

45/051/2021-1 

618014,88 0 Светлодольск

ий сельсовет 

159. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, в бывших 

границах ПСК «Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,250000 

кв. м 

45:02:050801:450 18.01.2022 г. 

45:02:050801:450-

45/051/2022-1 

797500 ,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

160. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,352746 

кв. м 

45:02:010910:394 04.12.2020 г. 

45:02:010910:394-

45/051/2020-1 

1227556,08  0 Светлодольск

ий сельсовет 

161. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м 

45:02:010902:954 

 

10.09.2021 г. 

45:02:010902:954-

45/051/2021-1 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

162. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Орловка, ул. Светлая, 4-

2 

земли населённых 

пунктов, 1000 кв. м 

45:02:011301:46 

 

08.11.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

664/2 

13820 0 Светлодольск

ий сельсовет 

163. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сурова, 12 

земли населённых 

пунктов, 90000 кв. м 

45:02:011801:652 23.01.2009 г. 

45-45-16/163/2008-

537 

2266200 0 Светлодольск

ий сельсовет 

164. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Луговая, 3 

земли населённых 

пунктов, 1800 кв. м 

45:02:011801:70 

 

19.04.2012 г. 

45-45-17/301/2012-

904 

32580 0 Светлодольск

ий сельсовет 

165. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Обабково 

земли населённых 

пунктов, 2000 кв. м 

45:02:050601:31 

 

26.05.2021 г. 

45:02:050601:31-

45/051/2021-1 

27020 0 Светлодольск

ий сельсовет 

166. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

земли населённых 

пунктов, 800 кв. м 

45:02:050601:35 

 

25.08.2014 г. 

45-45-17/303/2014-

10808 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Обабково 829 

167. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Рассохина 

земли населённых 

пунктов, 600 кв. м 

45:02:050701:16 

 

10.09.2012 г. 

45-45-17/307/2012-

902 

7680 0 Светлодольск

ий сельсовет 

168. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Кирово, ул. Рабочая, 10-

1 

земли населённых 

пунктов, 2000 кв. м  

45:02:050901:28 

 

28.11.2011 г. 

45-45-17/303/2011-

42 

26100 0 Светлодольск

ий сельсовет 

169. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол  

земли населённых 

пунктов, 700 кв. м 

45:02:011801:232  12670 0 Светлодольск

ий сельсовет 

170. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол 

земли населённых 

пунктов, 2616 кв. м 

45:02:011801:1386 

 

27.04.2021 г. 

45:02:011801:1386-

45/051/2021-1 

 

21686,64 0 Светлодольск

ий сельсовет 

171. Земельный 

участок 

  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Рабочая 

земли населённых 

пунктов, 6683 кв. м 

45:02:011801:1387 26.04.2021 г. 

45:02:011801:1387-

45/051/2021-1 

 

55402,07  0 Светлодольск

ий сельсовет 

172. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы 

 

земли населённых 

пунктов, 8469 кв. м 

45:02:011801:1388 26.04.2021 г. 

45:02:011801:1388-

45/051/2021-1 

 

70208,01 0 Светлодольск

ий сельсовет 

173. Земельный 

участок 

 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, пер. 

Центральный 

земли населённых 

пунктов, 4280 кв. м 

45:02:011801:1389 27.04.2021 г. 

45:02:011801:1389-

45/051/2021-1 

 

35481,2 0 Светлодольск

ий сельсовет 

174. Земельный 

участок 

  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов 

земли населённых 

пунктов, 4143 кв. м 

45:02:011801:1391 26.04.2021 г. 

45:02:011801:1391-

45/051/2021-1 

 

34345.47 0 Светлодольск

ий сельсовет 

175. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, х-во 

Землепользование ПСК 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 140000 кв. 

45:02:000000:211 24.11.2017 г. 

45:02:000000:211-

45/017/2017-2 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



«Смена» м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 14 га 

176. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,420000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 42 га 

45:02:000000:211 10.03.2015 г. 

45-45/017-

45/205/001/2015-

432/3 

1339800,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

177. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,140000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:050801:324 03.05.2018 г. 

45:02:050801:324-

45/017/2018-2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

178. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 06.04.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-22 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

179. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 06.04.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-21 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

180. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 06.04.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-20 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

181. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли 

сельскохозяйственног

45:02:000000:670 06.04.2022 г. 

45:02:000000:670-

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45/051/2022-19 

182. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 05.04.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-18 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

183. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 05.04.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-17 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

184. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 22.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-15 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

185. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 22.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-14 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

186. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 22.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-13 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

187. Земельный Курганская обл., земли 45:02:000000:670 22.12.2021 г. 462840,0 0 Светлодольск



участок Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670-

45/051/2021-12 

ий сельсовет 

188. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 22.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-11 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

189. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 22.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-10 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

190. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 22.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-9 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

191. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 27.05.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-27 

 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

192. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 25.05.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-26 

 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



193. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 25.05.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-25 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

194. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 25.05.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-24 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

195. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 25.05.2022 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2022-23 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

196. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 14.12.2021 г. 

45:02:000000:670-

45/051/2021-8 

 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

197. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:670 23.08.2017 г. 

45:02:000000:670-

45/017/2017-1 

 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

198. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

45:02:000000:337 09.04.2021 г. 

45:02:000000:337-

45/051/2021-353 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

 

199. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 26.12.2019 г. 

45:02:000000:337-

45/051/2019-322 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

200. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 2/707 

45:02:000000:337 15.11.2017 г. 

45:02:000000:337-

45/017/2017-64 

925680,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

201. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 4/707 

45:02:000000:337 15.11.2017 г. 

45:02:000000:337-

45/017/2017-61 

1851360,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

202. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 15.11.2017 г. 

45:02:000000:337-

45/017/2017-60 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

203. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

45:02:000000:337 14.08.2017 г. 

45:02:000000:337-

45/017/2017-56 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Белозерский» собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

204. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 20.07.2017 г. 

45:02:000000:337-

45/017/2017-40 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

205. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 23.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

5410/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

206. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 23.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

5406/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

207. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 23.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

5413/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

208. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

45:02:000000:337 23.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

5359/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Белозерский» собственность, доля в 

праве 1/33 га. (зем. 

доля) 1/707 

209. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 201/1414 

45:02:000000:337 24.02.2012 г. 

45-45-17/301/2012-

173 

 0 Светлодольск

ий сельсовет 

210. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 149/1414 

45:02:000000:337 14.07.2011 г. 

45-45-17/064/2011-

744 

 0 Светлодольск

ий сельсовет 

211. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 41/1414 

45:02:000000:337 30.03.2011 г. 

45-45-17/065/2011-

211 

 0 Светлодольск

ий сельсовет 

212. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 37/1414 

45:02:000000:337 30.03.2011 г. 

45-45-17/064/2011-

096 

 0 Светлодольск

ий сельсовет 

213. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 35/1414 

45:02:000000:337 30.03.2011 г. 

45-45-17/064/2011-

092 

 0 Светлодольск

ий сельсовет 

214. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли 

сельскохозяйственног

45:02:000000:337 23.11.2016 г. 

45-45/017-

925680,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 26,6 га. (зем. 

доля) 2/707 

45/999/001/2016-

5343/2 

215. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 13,3 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 23.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

5356/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

216. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 13,3 га, (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 09.11.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

645/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

217. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 13,3 га. (зем. 

доля) 1/707  

45:02:000000:337 03.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

4383/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

218. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 13,3 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 03.11.2016 г. 

45-45/017-

45/999/001/2016-

4385/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

219. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли 

сельскохозяйственног

45:02:000000:337 13.09.2016 г. 

45-45/017-

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

о назначения,133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45/999/001/2016-

2792/5 

220. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/33 га 

45:02:000000:337 05.09.2016 г. 

45-45/017-

45/205/002/2016-

284/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

221. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 13,3 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 08.08.2016 г. 

45-45/017-

45/209/003/2016-

334/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

222. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 13,3 га. (зем. 

доля) 1/707 

45:02:000000:337 30.03.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

416/2 

462840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

223. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 14.0 га.(зем. 

доля) 1/167 

45:02:000000:338 16.03.2020 г. 

45:02:000000:338-

45/051/2020-233 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

224. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

45:02:000000:338 14.01.2019 г. 

45:02:000000:338-

45/067/2019-151 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



«Смена» собственность, доля в 

праве 14.0 га.(зем. 

доля) 1/167 

225. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 14.0 га.(зем. 

доля) 1/167 

45:02:000000:338 11.05.2018 г. 

45:02:000000:338-

45/017/2018-128 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

226. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 12.0 га.(зем. 

доля) 

45:02:000000:338 18.04.2018 г. 

45:02:000000:338-

45/017/2018-124 

382800,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

227. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 14.0 га.(зем. 

доля) 1/167 

45:02:000000:338 28.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

648/2 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

228. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

«Смена» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, общая 

долевая 

собственность, доля в 

праве 14.0 га.(зем. 

доля) 1/167 

45:02:000000:338 28.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

649/2 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

229. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Мендерское, х-во 

Землепользование ПСК 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 14000 

кв. м общая долевая 

45:02:000000:338 20.04.2016 г. 

45-45/017-

45/205/001/2016-

591/2 

446600,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 



«Смена» собственность, доля в 

праве.(зем. доля) 1/167 

230. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/177га 

45:02:000000:998 05.02.2021 г. 

45:02:000000:998-

45/051/2021-77 

426840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

231. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 266000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 2/177га 

45:02:000000:998 05.07.2018 г. 

45:02:000000:998-

45/068/2018-30 

925680,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

232. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 1/177га 

45:02:000000:998 27.10.2017 г. 

45:02:000000:998-

45/017/2017-24 

426840,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

233. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м общая долевая 

собственность, доля в 

праве 3/175га 

45:02:000000:998 12.01.2015 г. 

45-45/016-45-45-

17/307/2014-579/3 

1280520,0 0 Светлодольск

ий сельсовет 

234. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, в бывших 

границах ЗАО «Совхоз 

Белозерский» 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 133000 

кв. м 

45:02:010902:953 10.09.2021 г. 

45:02:010902:953-

45/051/2021-1 

462840 0 Светлодольск

ий сельсовет 

235. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Животноводов, 15А 

земли 

сельскохозяйственног

о назначения, 5144 кв. 

м 

45:02:011801:387 07.05.2008 г. 

45-45-16/048/2008-

344 

129525,92 0 Светлодольск

ий сельсовет 



Движимое имущество 

236. Автомобиль 

ВАЗ-21074 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, пер. 

Центральный, д. 6 

  Транспортное 

средство легковой; 

модели ВАЗ-21074 

LADA 2107; 

государственный 

регистрационный 

знак А405ЕК45; 

идентификационны

й номер 

ХТА2107408266715

9; 2007 года 

изготовления; 

модель, номер 

двигателя 21057, 

8557386; номер 

шасси(рамы) 

отсутствует; номер 

кузова(кабины, 

прицепа) 

ХТА2107408266715

9; цвет 

кузова(кабины, 

прицепа) темно-

синий; 

90000,00 0 Не оформлен 

237. Автомобиль 

ГАЗ 53  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Сурова, д. 8 

  Транспортное 

средство грузовые 

прочие; модели 

ГАЗ 53; 

государственный 

регистрационный 

знак А726ВА45; 

идентификационны

й номер 

отсутствует; 1985 

156700,00 

 

0 Не оформлен 



года изготовления; 

модель, номер 

двигателя Н/У-

65578; номер 

шасси(рамы) 

0911793; номер 

кузова(кабины, 

прицепа) 

пожарный; цвет 

кузова(кабины, 

прицепа) красный; 

ПТС ВТ226175 от 

03.08.85 

238. Настенный 

газовый котел 

NAVIEN Deluxe 

ONE 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   36970,67 0 Не оформлен 

239. Leem WX-15 

акустическая 

система 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   15200,00 0 Не 

оформлена 

240. Торр Pro Avahti 

15 Активная 

акустическая 

система 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   15700,00 0 Не 

оформлена 

241. Активная 

акустическая 

система 

300/600/1200 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   15200,00 0 Не 

оформлена 

242. Генератор 3000 

L DY бенз. Huter  

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   34380,00 0 Не оформлен 

243. Котел 

настенный 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

   29025,00 0 Не оформлен 



 

газовый Navien 

Deluxe 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

244. Ноутбук Lenovo 

320-15IAP 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13  

   24999,00 0 Не оформлен 

245. Принтер Epson 

L312 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   10490,00 0 Не оформлен 

246. Проектор 

213727 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   34100,00 0 Не оформлен 

247. СКЗ Кристал-2 Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   11480,00 0 Не оформлен 

248. Материальные 

ценности 

находящиеся на 

за балансовых 

счетах 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Светлый Дол, ул. 

Свободы, д. 13 

   303333,35 0  


